
令和６年 10 月吉日 
山形県理学療法士会会員各位 
 

一 般 社 団 法 人 山 形 理 学 療 法 士 会 
会       長  岩 井  章 洋 
置 賜 支 部 担 当 理 事  関 原  雅 人 

 
 

第２回置賜支部症例検討会の開催について（ご案内） 
 

平素は置賜支部の活動についてご支援、ご協力いただきお礼申し上げます。 
このたび、置賜支部での症例検討会を下記の通り開催する運びとなりました。症例検討を通して、日

頃の悩みなどを共有し、意見交換ができる場を提供させていただきたいと思います。 
今回は対面のみの開催となりますが、連携を深める良い機会にもなりますので皆様のご参加をお待ち

しております。ご不明な点などありましたら、下記のメールアドレスまでお申し出ください。お忙しい

中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただけますようお願い申し上げます。           
 

記 

 
日 時：令和 6 年 11 月 22 日（金）  18 時 30 分〜  
 
形 式：対面開催  
 
開催場所：公立置賜総合病院 １階 リハビリテーション室 
     住所：東置賜郡川西町大字西大塚 2000 電話：0238-46-5000(代) 
 
内  容：①石田優月先生（公立置賜総合病院） 

「移乗の介助量軽減を目指したラクナ梗塞の症例 
～背筋群・非麻痺側上下肢の過活動に着目して～」 

②落合有紗先生（三友堂病院） 
     「タイトル未定」 

 
症例紹介（パワーポイント）、検討内容（介入していて悩んでいること等）を発表し、全体

でディスカッションしていく。 
 
参 加 費：無料 
対  象：山形県理学療法士会会員 
 
申込方法： 件名に「第２回置賜支部症例検討会」と記載し、①氏名（フリガナ） ②所属施設 

③会員番号 ④履修要件選択（D-2・E・無） ⑤生年月日（ポイント取得時） 
⑥性別（ポイント取得時）を明記の上、「okitamajimu@gmail.com」までご送信ください。 

     原則として１名ごとの申し込みとさせていただきます。 
 
申込期日：令和 6 年 11 月 20 日（水） 
 
＊職場にて複数人参加する際には、全員分の必要事項を記載するようお願いいたします。 
＊申し込み後、都合によりキャンセルされる場合にも下記までご連絡をお願いします。 
＊感染状況等、状況により開催中止となることもございますのでご了承ください。 
 
【問い合わせ】 
米沢市立病院  リハビリテーション科 理学療法士  関原 雅人 
電話：0238-22-2450（代）  メールアドレス：okitamajimu@gmail.com 

mailto:okitamajimu@gmail.com

